
О признании утратившим силу приказа Министра цифрового развития, инноваций и 
аэрокосмической промышленности Республики Казахстан от 21 октября 2020 года № 
394/НҚ "Об утверждении Правил по сбору, обработке, хранению, передаче 
электронных информационных ресурсов для осуществления аналитики данных в целях 
реализации функций государственными органами"

Приказ Министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической 
промышленности Республики Казахстан от 20 марта 2023 года № 99/НҚ. 
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 28 марта 2023 года №
32131
      Примечание ИЗПИ!
      Вводится в действие с .01.04.2023
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Признать утратившим силу  Министра цифрового развития, инноваций и приказ
аэрокосмической промышленности Республики Казахстан от 21 октября 2020 года №
394/НҚ "Об утверждении Правил по сбору, обработке, хранению, передаче 
электронных информационных ресурсов для осуществления аналитики данных в целях 
реализации функций государственными органами" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актах за № 21495).
      2. Департаменту цифровой трансформации Министерства цифрового развития, 
инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства цифрового 
развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан после
его официального опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего 
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в 
Юридический департамент Министерства цифрового развития, инноваций и 
аэрокосмической промышленности Республики Казахстан сведений об исполнении 
мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности 
Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие с 1 апреля 2023 года и подлежит 
официальному опубликованию.
      Министр цифрового развития, инноваций



и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан

Б. Мусин

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


